
„Pieśń pochwalna na cześć Pani Nadburmistrz”

2013-01-31

Odejście niezwykle zasłużonej dla Frankfurtu nad Menem Petry Roth ze stanowiska Nadburmistrza miasta
było szeroko komentowane przez lokalne media. W artykule "Von Offenbach bis Yokohama. Lobgesang auf
die OB" ("Od Offenbach do Jokohamy. Pieśń pochwalna na cześć Pani Nadburmistrz") opublikowanym przez
gazetę „Bild-Zeitung" 28 czerwca, na temat Pani Nadburmistrz wypowiada się trzynastu włodarzy miast, w
tym Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Przeważająca większość rozmówców "Bild-Zeitung", którzy podkreślają zasługi Petry Roth, to
burmistrzowie miast niemieckich ważnych w skali kraju bądź ze względu na kontakty łączące je z
Frankfurtem: Offenbach (duże miasto-satelita Frankfurtu, bezpośrednio z nim graniczące), Wiesbaden
(stolica kraju związkowego Hesji), Saarbrücken (miasto łączy z Frankfurtem współpraca przy projekcie
szybkiej kolei ICE Paryż-Frankfurt; nadburmistrzem jest kobieta), Hanower (stolica Dolnej Saksonii,
gościło niegdyś EXPO, a co roku organizuje wielkie targi komputerowe), Berlin (stolica kraju), Drezno
(stolica Saksonii, nadburmistrzem również jest kobieta), Hamburg (metropolia północy i drugie miasto
Niemiec), Brema (miejsce urodzin Petry Roth), Dortmund (ważne miasto w Nadrenii Północnej –
Westfalii), Monachium (stolica Bawarii, jej Nadburmistrz Christian Ude przez lata zamieniał się z Petrą
Roth funkcją Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Związku Miast Niemieckich).

Dziennikarze "Bild-Zeitung" poprosili o wypowiedź tylko trzech przedstawicieli zagranicznych miast
partnerskich Frankfurtu: Jokohamy (to najmłodsze miasto partnerskie Frankfurtu, na jego czele
również stoi kobieta - na zdjęciu z Petrą Roth), Lyonu (najstarsze miasto partnerskie Frankfurtu) oraz
Krakowa, który przez Eduarda Hechlera, Kierownika Referatu Spraw Zagranicznych Frankfurtu został
określony mianem „najaktywniejszego miasta partnerskiego Frankfurtu".

Po prawej stronie artykułu znajduje się dodatkowy wpis od aglomeracyjnego Związku
Komunikacyjnego Ren – Men (potocznie znanego jako RMV): "Droga Pani Petro Roth! Dla Pani miejsce
zawsze będzie wolne!"

Wypowiedź Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego dla "Bild-Zeitung":

„Jubileusz 20-lecia kontaktów między Frankfurtem nad Menem i Krakowem, uroczyście obchodzony w
ubiegłym roku przez oba miasta, stanowi najlepsze potwierdzenie naszego bliskiego partnerstwa. Nie
byłoby ono możliwe bez ogromnego zaangażowania Pani dr. h.c. Petry Roth, m.in. za to został jej
przyznany przez Prezydenta Polski  Krzyż Oficerski Orderu  Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej.
Zapewniając, że zachowamy w pamięci zasługi Pani Petry Roth dla naszego miasta, życzę wiele
szczęścia i wszelkiej pomyślności przy realizacji osobistych planów i zamierzeń".

Zobacz artykuł "Von Offenbach bis Yokohama. Lobgesang auf die OB"...

Niemiecka prasa o odznaczeniu Petry Roth...

https://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat_beta/pliki/26348
http://krakow.pl/otwarty_na_swiat//frankfurt_nad_menem/20881,156,komunikat,niemiecka_prasa_o_odznaczeniu_petry_roth.html

